

単 価 合 意 書

令和 7 年 4 月 7 日に契約した浅貝川溪流保全工向山橋撤去外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 5 月 1 5 日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 鷲尾 洋一

受注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立130番地

氏名 株式会社森下組 代表取締役 森下 佳憲

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
浅貝川溪流保全工地区		式	1		31,605,047	
砂防土工		式	1		692,143	
掘削工		式	1		352,731	
掘削(砂防)	土砂					
		m3	360	572.6	206,136	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		146,595	
埋戻し工		式	1		119,812	
埋戻し						
転圧無し		m3	140	855.8	119,812	
残土処理工		式	1		219,600	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		11,520	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		208,080	
旧橋上部撤去工		式	1		2,566,024	
橋梁付属物撤去工		式	1		50,220	
鋼製高欄撤去		m	25	1,470	36,750	
添架管撤去	φ150mm	m	10	1,347	13,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床版撤去工						
		式	1		1,937,154	
削孔	φ 50mm					
		m	1	24,032	24,032	
削孔	φ 100mm					
		m	6	30,980	185,880	
床版切断	t=250mm以下					
		m	56	8,607	481,992	
ワイヤー切断	工種区分C(橋梁上部工)					
		m2	2	87,671	175,342	
切断水処理(上部)						
		式	1		269,110	
床版ブロック撤去						
		m2	58	7,451	432,158	
床版取下						
		m2	58	2,712	157,296	
床版2次破砕						
		m3	12	17,612	211,344	
鋼桁撤去工						
		式	1		327,490	
支承縁切						
		支承	4	14,304	57,216	
主桁転倒防止						
		桁	2	53,949	107,898	
桁1次及び2次切断・撤去						
		t	4.4	16,207	71,310	
桁上床版取壊し						
		m3	1	91,066	91,066	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁足場工						
		式	1		251,160	
主体足場	パイプ吊足場					
		式	1		127,560	
部分作業床						
		式	1		24,468	
安全通路						
		式	1		33,132	
朝顔	両側					
		式	1		66,000	
旧橋下部撤去工						
		式	1		19,803,064	
躯体撤去工						
		式	1		19,803,064	
削孔	φ 50mm					
		m	95	24,032	2,283,040	
削孔	φ 100mm					
		m	7	30,980	216,860	
削孔	φ 200mm					
		m	16	52,222	835,552	
ワイヤー切断	工種区分B(橋梁下部工)					
		m2	129	65,277	8,420,733	
油圧式静の破碎						
		m	16	11,943	191,088	
切断水処理(下部)						
		式	1		3,121,676	
橋脚撤去	ブロック撤去					
		式	1		2,032,965	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートアンカー取付						
		本	40	2,185	87,400	
橋脚撤去取下	ブロック撤去					
		式	1		982,230	
橋脚2次破碎						
		m3	99	16,480	1,631,520	
構造物撤去工						
		式	1		1,567,451	
構造物取壊し工						
		式	1		171,486	
コンクリート構造物取壊し (既設護岸)	無筋構造物					
		m3	21	8,166	171,486	
運搬処理工						
		式	1		1,395,965	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		73,794	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		式	1		485,856	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	21	4,586	96,306	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	112	6,098	682,976	
現場発生品運搬						
		式	1		57,033	
仮設工						
		式	1		6,976,365	
土留・仮締切工						
		式	1		3,587,153	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
H鋼杭						
設置・撤去		本	10	269,306	2,693,060	
切梁・腹起し						
設置・撤去		t	6.1	68,624	418,606	
横矢板						
設置・撤去		m2	71	6,697	475,487	
砂防仮締切工						
		式	1		990,600	
大型土のう締切						
設置・撤去		式	1		990,600	
水替工						
		式	1		1,327,019	
ポンプ排水						
		式	1		1,327,019	
汚濁防止工						
		式	1		125,315	
沈砂池						
設置・撤去		式	1		125,315	
越冬対策工						
		式	1		946,278	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満					
転圧有り		m3	140	1,683	235,620	
盛土(採取土)	2.5m以上4.0m未満					
転圧有り		m3	70	1,683	117,810	
押え大型土のう						
		袋	144	4,117	592,848	
直接工事費						
		式	1		31,605,047	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,792,381	
共通仮設費		式	1		578,262	
運搬費		式	1		196,744	
仮設材運搬費		式	1		196,744	
現場環境改善費(率計上)		式	1		381,518	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,214,119	
純工事費		式	1		35,397,428	
現場管理費		式	1		12,013,430	
工事原価		式	1		57,781,071	
一般管理費等		式	1		10,218,929	
工事価格		式	1		68,000,000	
消費税相当額		式	1		6,800,000	
工事費計		式	1		74,800,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
湯沢町三俣		式	1		6,025,200	
砂防土工		式	1		6,025,200	
残土処理工		式	1		6,025,200	
掘削(砂防)	土砂	m3	2,000	572.6	1,145,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,624,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		256,000	
直接工事費		式	1		6,025,200	
共通仮設費		式	1		1,011,852	
共通仮設費		式	1		103,429	
現場環境改善費(率計上)		式	1		103,429	
共通仮設費(率計上)		式	1		908,423	
純工事費		式	1		7,037,052	
現場管理費		式	1		3,333,161	
工事原価		式	1		10,370,213	